

**Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 24 października 2017 roku**

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 24 października 2017 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak; Ewelina Kornek; Klaudiusz Kruszewski;

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu:

Artur Dawydzik, Ewa Kluba, Bogdan Mika, Roman Piksa;

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Witold Bulas, Jacek Kizkisz, Gerard Piegza, Dominik Pawlak; Franciszek Sufa; Herbert Panchyrz
oraz

Wójt Gminy – Jan Murowski

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła

Sekretarz Gminy – Danuta Pries

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska

Pracownik GOPS – Wojciech Szybiak

Mieszkaniec gminy – Edward Błaszczuk

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, przywitała, radnych oraz przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok.
2. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok
3. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na 2018 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości opłaty od posiadania psów na 2018 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Krupski Młyn na 2018 rok.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/11 z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Krupskim Młynie oraz szczegółowych warunków funkcjonowania Zespołu.
8. Projekt w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.
9. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni mają uwagi do porządku.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Po przedstawieniu przez Skarbnika Gminy uzasadnienia przedstawionego projektu uchwały podejmowanych decyzji, członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem uchwały w

sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok, jednak opinię co do projektu zmiany w budżecie gminy Krupski Młyn radni przedstawią na najbliższej sesji.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła zapisy projektu uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok oraz zapoznała ze stawkami podatku od nieruchomości obowiązującymi w 2017 roku oraz poinformowała jakie będą koszty utraconych korzyści dla nowego budżetu w przypadku zaproponowanych stawek.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała aby dokonać korekty stawki od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego ze stawki 0,38 zł/1 m² na 0,36 zł/1 m². Witold Bulas dodał, że jest to rzeczywiście spory wzrost w stosunku do roku bieżącego.

Pan Błaszczuk pytał o dane dot. wzrostu stawki w % w stosunku 2017 - 2018.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że nie dokonywała takich wyliczeń, podkreślała bardziej wartości kosztów utraconych korzyści w przypadku zastosowania przedstawionych stawek. Maksymalna wysokość tej pozycji podatku określona przez Ministra Finansów w Rozporządzeniu to wartość – 0,48 zł/m² – tak więc zaproponowana wysokość stawki na poziomie 0,38 zł/m² jeszcze daleko odbiega od dopuszczalnej wartości maksymalnej.

Wójt Gminy podkreślił, że proponowane stawki stanowią istotną część dochodów budżetowych i należy o tym pamiętać. Dodał, że w przypadku mieszkańców gminy – podatników – istnieje możliwość wnioskowania o umorzenie płatności podatku w całości lub części w przypadku, gdy sytuacja materialna jest trudna i zostanie ona właściwie udokumentowana.

Witold Bulas wnioskował, aby dokonać podwyżki o 0,01 zł analogicznie do stawki zaproponowanej przez ministra na 2018 rok.

Wójt Gminy wraz ze Skarbnikiem podkreślili, że należy przywrócić koszty utraconych korzyści dla budżetu, które w tym przypadku są znaczne.

Witold Bulas zaproponował, aby stawka podatku od budynków lub ich części; mieszkalnych wyniosła – 0,75 zł od 1 m² pow. użytkowej.

Skarbnik Gminy przypomniała, że w przypadku ustalenia przez Radę Gminy stawek znacznie niższych od tym maksymalnych ustalonych rozporządzeniem, wówczas Gmina zostaje pozbawiona części subwencji wyrównawczej, bo skoro sama gmina rezygnuje niejako z możliwości opodatkowania stawkami określonymi przez Ministra Finansów, a te stawki uchwała na niższym poziomie – ma to swoje przełożenie również na wysokość subwencji wyrównawczej i rekompensującej. Trzeba proponowane stawki przeliczać pod kątem zarówno zysków i strat.

Ewelina Kornek pytała jakie były skutki utraconych korzyści dla budżetu z tytułu tego podatku w ubiegłych latach.

Skarbnik wyjaśniła, że w 2016 było to 58 tys. od osób prawnych, a 105 tys. od osób fizycznych.

Natomiast w 2017 roku było to analogicznie 34 tys. i 70 tys. Przypomniała, że otrzymanie niższej subwencji ma wpływ na wysokość dochodów budżetu, przypomniała również o mniejszych wpływach podatkowych od największego Podatnika gminy wskutek zastosowanej przez tego Podatnika korekty – skutki korekty będą odczuwalne przez najbliższe lata budżetowe w stopniu znacznym.

Klaudiusz Kruszewski zaproponował, aby dokonać zmniejszenia stawek dot. lokali mieszkalnych o 2 gr. i jednocześnie podwyższyć stawki na inne obiekty.

Skarbnik wyjaśniła, że nie można w taki sposób przeliczać (interpretować, czy też zastępować poszczególnych pozycji objętych podatkiem - zupełnie inne są podstawy do opodatkowania, nie sposób w taki prosty sposób zastąpić braku jednego wpływu zwiększeniem wpływu w innej pozycji, skoro wartości podlegające przeliczaniu są skrajnie inne.

Po przeprowadzonej dyskusji stawki zaproponowane przez członków Komisji przedstawiają się następująco:

1. od gruntów;

- a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,90 zł od 1 m² powierzchni
 - b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 4,63 zł od 1 ha powierzchni
 - c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,36 zł od 1 m² powierzchni
2. od budynków lub ich części;
- 1. mieszkalnych – 0,75 zł od 1 m² pow. użytkowej
 - 2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 22,95 zł od 1 m² pow. użytkowej
 - 3. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 10,80 zł od 1 m² pow. użytkowej
 - 4. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,70 zł od 1 m² powierzchni;
3. od budynków pozostałych lub ich części;
- a) od garaży - 5,90 zł od 1 m² pow. użytkowej
 - b) od bud. letniskowych - 6,50 zł od 1 m² pow. użytkowej
 - c) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 5,90 zł od 1m² pow. użytkowej
 - d) od pozostałych budynków - 5,90 zł od 1m² pow. użytkowej
4. od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na 2018 rok.

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na 2017 rok w wysokości 7 zł za m² zajmowanej powierzchni przez handlującego. Franciszek Sufa podkreślił, jak ważne jest miejsce, gdzie prowadzony jest handel dla mieszkańców i zaapelował o obniżenie stawki.

Witold Bulas zaproponował, aby dokonać obniżenia stawki do 5 zł.

Członkowie komisji wnioskowali o ustalenie stawki w wysokości 5 zł za m² zajmowanej powierzchni.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości opłaty od posiadania psów na 2018 rok.

Skarbnik Gminy zaproponował stawkę podatku od posiadania psów w wysokości 27 zł.

Henryk Brodziak zaproponował, aby ustalić stawkę w wysokości 25 zł zamiast 27 zł.

Członkowie komisji wnioskowali o ustalenie stawki w wysokości 25 zł.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok.

Sekretarz Gminy omówiła poszczególne wysokości zaproponowanych stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok oraz przedstawiła stawki z 2017 roku jak i wysokość maksymalnych stawek ustalonych zgodnie z rozporządzeniem. Poinformowała również jakie będą utraty korzyści dla budżetu przy zastosowaniu przedstawionych stawek.

Skarbnik poinformowała o dochodach, które wpłynęły do budżetu z tego tytułu w 2016 i 2017 roku.

Ewelina Kornek zaproponowała, aby rozważyć podwyższenie stawek zamiast o 100 to o 200 zł.

Witold Bulas zaproponował, aby zastanowić się nad zmniejszeniem stawek, w związku z uszczupleniem floty NITROERG-u. Dodał, że jeśli nie będzie dochodów z tytułu samochodów Zakładu to stawki będą w dużej mierze dotyczyły mieszkańców a dla nich będzie to znaczne obciążenie. Wójt Gminy powiedział, że dobrze byłoby ustalić zaproponowane stawki a jeśli okazałyby się, że znacznie zmniejsza się ilość podmiotów podatku wówczas w kolejnych latach dokonać zmiany stawek podatku od środków transportowych. Po przedstawieniu projektu przedmiotowej uchwały, Komisja pozytywnie go zaopiniowała.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie gminy Krupski Młyn na 2018 rok.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie gminy Krupski Młyn na 2018 rok.

Po przedstawieniu projektu przedmiotowej uchwały, Komisja pozytywnie go zaopiniowała.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/11 z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Krupskim Młynie oraz szczegółowych warunków funkcjonowania Zespołu.

Pracownik socjalny - Wojciech Szybiak przedstawił uzasadnienie oraz omówił zapisy projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/11 z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Krupskim Młynie oraz szczegółowych warunków funkcjonowania Zespołu.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały oraz pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries zapoznała obecnych z uzasadnieniem projektu uchwały i wyjaśniła, że przedmiotowe lokale dzierżawione będą z przeznaczeniem na kotłownię.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały, pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 9.

Sprawy bieżące.

1. Franciszek Sufa przypomniał o opróżnianiu kontenerów na cmentarzu.
2. Radny Sufa wyraził ogromne uznanie dla osób, które przyczyniły się do powstania w Szkole Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie EKOPRACOWNI. Zachęcał do jej odwiedzenia i gratulował autorom pomysłu.
3. Roman Piksa chciał się dowiedzieć, kiedy odbędzie się kolejne posiedzenie Komisji Mieszkaniowej.
Sekretarz Gminy poinformowała, że termin nie jest jeszcze znany.
4. Witold Bulas prosił o informację na temat wyjaśnienia sprawy mieszkańców ul. Sienkiewicza (podział nieruchomości i dostęp do niej).
Sekretarz odpowiedziała, że informacja będzie przedstawiona na sesji.
5. Mieszkaniec Gminy – Edward Błaszczuk wnioskuje o szczegółowe przeanalizowanie tematu posadowienia wież telekomunikacyjnych, które mają być umiejscowione na terenie Krupskiego Młyna i Ziętka. Podziękował za przygotowanie ankiety lecz podkreślił, że pytanie w niej zawarte jest zbyt ogólne. Zwrócił uwagę na to, że należy bardzo dokładnie zastanowić się nad miejscem, gdzie takie wieże staną. Podkreślił, że przeprowadzono wiele badań, które wykazały duży wpływ na zdrowie osób jak i zwierząt, które przebywały w sąsiedztwie

podobnych wież. Zachęcał aby ponownie zastanowić się nad miejscem posadowienia wież, w bezpiecznej odległości od siedzib ludzkich.

Radny Kruszewski zaproponował, czy nie można byłoby wykorzystać do przesyłania sygnału wież, które od lat funkcjonują na terenie NITROERGU.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries zapewniła, że zwróci uwagę radcy prawnemu, aby w umowie dzierżawy przygotować zapisy, które będą zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Wnioski zgłoszone na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 24 października 2017 roku:

Sufa Franciszek	poprawa jakości wody
Sufa Franciszek	odnowienie pasów poziomych na drogach powiatowych
Sufa Franciszek	rozważenie możliwości zaproszenia na sesję specjalisty, który będzie miał wiedzę na temat wpływu masztów telekomunikacyjnych na otoczenie

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Klaudiusz Kruszewski

Henryk Brodziak

Ewelina Kornek

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu:

Artur Dawydzik

Ewa Kluba

Bogdan Mika

Roman Piksa

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego:

Witold Bulas

Jacek Kiszki

Dominik Pawlak

Gerard Piegza

Herbert Panchyrz

Franciszek Sufa

Protokołowała: K. Michałek